

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANGELINA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal de Angelina, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto em conformidade com o Edital 01/2018 – Processo Seletivo Público, torna pública a **CONVOCAÇÃO** para a 2ª chamada de escolha de vagas para admissão em caráter temporário, no Quadro do Magistério e Auxiliar de Serviços Gerais do Sistema Municipal de Educação de Angelina, conforme local, cronograma e vagas a seguir:

Local: Secretaria Municipal de Educação

Endereço: Rua Manoel Lino Koerich, 80 - Centro, Angelina/SC.

Data: 08 de fevereiro de 2019

HORÁRIO	VAGAS CARÁTER TEMPORÁRIO
10h00min	Professor Anos Iniciais
11h00min	Auxiliar de Serviços Gerais



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANGELINA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TABELA DE VAGAS TEMPORÁRIAS – PROFESSOR

VAGA	UNIDADE	TURMA ALUNOS	HORÁRIO	CARGA HORÁRIA	JUSTIFICATIVA
1. Professor Anos Iniciais	NEM Ermelinda Goedert Pereira	4°. Ano	Matutino	20h	Substituir a Professora Janete Ventura Kreusch, durante o período de 60 (sessenta) dias. Atestado de readaptação temporária.
2. Professor Anos Iniciais	NEM Ermelinda Goedert Pereira	4°. Ano	Vespertino	20h	Substituir a Professora Janete Ventura Kreusch, durante o período de 60 (sessenta) dias. Atestado de readaptação temporária.
3. Professor Anos Iniciais	NEM José João Heck	4°. Ano	Vespertino	20h	Em substituição a professora Rosângela Aparecida Constante Assunção nomeada como Diretora do Núcleo Escolar Municipal José João Heck e Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho Feliz (Portaria n. 007/2019).

TABELA DE VAGA TEMPORÁRIA – AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

TABLET DE TAOM TEIM ON MAN TOMEN IN DE CENTRIQUE CENTRIC								
VAGA	UNIDADE	HORÁRIO	Carga Horária	JUSTIFICATIVA				
Auxiliar de Serviços Gerais	CMEI Rio Fortuna e CMEI Barra Clara	Matutino e Vespertino	40h	Substituir a Auxiliar de Serviços Gerais Aderlete Schmitt Vermoehlen, durante o período da licença prêmio de 01/02/2019 à 30/04/2019 (Portaria N. 008/2019),				

Angelina (SC), 06 de fevereiro de 2019.

ROSI MERI DA SILVA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto